
        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
   ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 

 

 

ГОДИНА ХXXIII           ЗРЕЊАНИН             25. ОКТОБАР 2024.               БРОЈ: 21 
 

169 

 На основу члана 20. и 24. Закона о 

локалној самоуправи (“Службени гласник РС”, 

бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 

47/18 и 111/21-др. закон), члана 23. став 2. 

Правилника о ученичким задругама 

(“Службени гласник Републике Србије”, број 

96/21) и чл. 57. и 128. став 3. Статута града 

Зрењанина (“Службени лист града Зрењанина”, 

бр. 17/20 - пречишћен текст и 7/23), Градско 

веће града Зрењанина на седници одржаној 

дана 25.10.2024. године донело је 
 

ПРАВИЛНИК 

О ДОДЕЛИ ФИНАНСИЈСКИХ 

СРЕДСТАВА РАДИ УНАПРЕЂЕЊА 

УСЛОВА РАДА УЧЕНИЧКИХ ЗАДРУГА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 
 

I. OПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1.  
 

Овом правилником ближе се уређују 

услови, критеријуми, поступак и друга питања 

од значаја доделу финансијских средстава (у 

даљем тексту: средства) из буџета града 

Зрењанина  установама које врше делатност 

основног и средњег образовања и васпитања на 

територији града Зрењанина које имају 

основану ученичку задругу (у даљем тексту: 

корисници) за реализацију предложеног 

пројекта ученичке задруге, ради набавке 

машина, опреме, средстава и материјала за рад 

ученичке задруге. 
 

Члан 2. 
 

Циљеви доделе средстава су унапређење 

услова рада ученичких задруга, подстицање 

креативности и предузетништва код ученика и 

повећање квалитета образовања и васпитања 

ученика. 

Члан 3.  
 

Висина средстава која се расподељује 

утврђује се у Одлуци о буџету града Зрењанина 

за сваку календарску годину. 

Максималан износ средстава који се 

може доделити кориснику одређује се јавним 

позивом. 
 

II. УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋА НА ЈАВНОМ 

ПОЗИВУ 
 

Члан 4. 
 

Право учешћа на јавном позиву за доделу 

средстава имају установе које врше делатност 

основног и средњег образовања и васпитања на 

територији града Зрењанина које су основале 

ученичку задругу која је уписана у регистар 

који води орган надлежан за послове 

регистрације привредних субјеката. 
  

III. КРИТЕРИЈУМИ ЗА ДОДЕЛУ 

СРЕДСТАВА 
 

Члан 5.  
 

Критеријуми за доделу средстава су:  

1) квалитет пројекта: циљ, компетенције 

ученика које пројекат развија, обухват 

задругара, активности током пројекта и 

временска динамика реализације, 

потребни материјали, очекивани исходи 

пројекта, начин праћења и вредновања 

ефеката пројекта; 

2) одрживост предлога пројекта у односу на 

очекиване исходе.  
 

IV. ПОСТУПАК ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА 
 

Члан 6. 
 

Јавни позив за доделу финансијских 

средстава унапређења услова рада ученичких 

задруга расписује Градоначелник града 

Зрењанина. 

Јавни позив из став 1. овог члана 

објављује се на званичној интернет странинци 

града Зрењанина. 
 

Члан 7.  
 

Учесници јавног позива подносе 

попуњену следећу документацију која је 

оверена од стране одговорног лица: 



Страна 454             Број 21             Службени лист града Зрењанина                     25. октобар 2025. год. 

 

 
 

1) Пријаву на јавни позив; 

2) Опис пројекта којим се образлаже потреба 

и начин коришћења машина, опреме, 

средстава и материјала, 

3) Образац буџета за набавку машина, 

опреме, средстава и материјала на обрасцу 

који је саставни део овог правилника, 

4) Извод о подацима уписаним у Регистар 

код Агенције за привредне регистре. 

Документација из става 1. овог члана 

подноси се на обрасцима објављеним уз јавни 

позив. 

Једна установа из члана 4. овог 

правилника може да поднесе само једну 

пријаву за доделу средстава. 

 

Члан 8. 

 

Пријава на јавни позив са комплетном 

документацијом подноси се у року од 10 дана 

од објављивања јавног позива. 

Неће се узимати у разматрање 

неблаговремене и непотпуне или неправилно 

попуњене пријаве, пријаве које нису поднете 

од стране одговорних лица, као ни пријаве које 

нису предмет јавног позива.  

 

Члан 9. 

 

 На предлог Савета за образовање града 

Зрењанина, Градоначелник града Зрењанина 

решењем именује Комисију која утврђује листу 

вредновања и рангирања пријављених 

пројеката ученичких задруга. 

 Рок за утврђивање листе из става 1. овог 

члана не може бити дужи од 7 дана од дана 

истека рока за подношење пријава на јавни 

позив са документацијом. 

 

Члан 10.  

 

На основу листе вредновања и рангирања 

пријављених пројеката ученичких задруга 

Градоначелник града Зрењанина доноси 

решење којим одређује кориснике и износ 

средстава који им се додељују. 

Решење из става 1. овог члана објављује 

се на званичној интернет страници града 

Зрењанина. 

Члан 11.  

 

Средства која се, у складу са овим 

правилником, решењем доделе кориснику за 

реализацију пројекта јесу наменска средства и 

могу да се користе искључиво за реализацију 

одобреног пројекта у складу са уговором који 

се закључује између Градоначелника града 

Зрењанина и корисника.  

Пренос одобрених средстава из става 1. 

овог члана врши се у складу са прописима 

којима се уређује пренос средстава и отварање 

рачуна корисника јавних средстава. 

 

Члан 12. 

 

Корисник је дужан да поднесе Граду 

Зрењанину извештај о утрошку  средстава у 

року од два месеца од добијања средстава. 

 

Члан 13. 

 

Стручне и административне послове за 

потребе Комисије обавља Организациона 

јединица Градске управе града Зрењанина 

надлежна за послове друштвених делатности. 

 

V. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 14.   

 

Овај правилник ступа на снагу даном 

објављивања у “Службеном листу града 

Зрењанина”. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 003029369 2024 09178 003 000 000 001 04 004 

Дана: 25.10.2024. године    

З Р Е Њ А Н И Н        

 

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋЕ 

Симо Салапура,с.р.

 

 

 

 

 

 

 



25. октобар 2025. год.         Број 21       Службени лист града Зрењанина                               Страна 455 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

Редни број                                              П Р Е Д М Е Т                                               Страна 

 

169. Правилник о додели финансијских средстава ради унапређења услова рада ученичких         

задруга на територији града Зрењанина ......................................................................................................453 

 

 

 

 

''СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА'' 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА  ЗРЕЊАНИНА, Зрењанин, Трг слободе 10 

Главни и одговорни уредник: Светлана Грујић, секретар Скупштине града Зрењанина 

''СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА'' излази по потреби 
Штампа: ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА ЗРЕЊАНИНА  – Зрењанин, Трг слободе  бр. 10 

 


